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Genom långvarig och förtroendefull 
samverkan mellan arbetsmark-
nadens parter har Prevent genom 
åren utvecklats till en helt unik 
guldgruva. Prevent är Sveriges 
överlägset största kunskapsnav när 
det gäller att kommunicera kunskap 
och utveckla praktiska verktyg och 
metodstöd för det lokala arbetsmil-
jöarbetet.

Under året har det funnits ett 
stort och tydligt intresse för arbetsmiljöfrågor i arbetslivet, 
och det har återspeglats i Prevents resultat. Såväl ekonomi 
som verksamhet har blomstrat. Aldrig tidigare har vi haft 
lika många kursdeltagare, och inte heller lika många besö-
kare på webben som läst artiklar, laddat ner checklistor och 
enkäter eller deltagit i webbinarier. Inte nog med att vi nått 
rekordmånga personer – de ger oss också mycket höga betyg 
för praktisk användbarhet. Det är väldigt glädjande och in-
spirerande att få ett kvitto på att allt jobb som lagts ner av 
kansliet och parterna för att verksamheten ska vara aktuell, 

inspirerande och användbar, har lönat sig och gett resultat.
Blickar vi framåt ser det ut att fi nnas mycket kvar att göra. 

Nya frågor och nya risker uppstår hela tiden, inte minst kring 
frågor som hänger samman med digitalisering, mental be-
lastning och säkerhetsfrågor. Det kräver ett ständigt och 
aktivt utvecklingsarbete. Bäst före-datumet på produkter 
blir allt kortare, och teknikutvecklingen går fort. Därtill be-
hövs ständig omvärldsspaning på aktuella arbetsmiljöfrågor 
i arbetslivet, och inte minst parter som generöst medverkar 
och bidrar med tid och kunskap i både produktutveckling och 
spridning.

Ständig utveckling är ett normaltillstånd och på Prevent 
satsar vi ambitiöst på att 2024 ska bli ett minst lika fram-
gångsrikt år. 

Ett stort och varmt tack till medarbetare, partsnätverk, 
styrelse, utbildarnätverk, Afa Försäkring och alla andra sam-
arbetspartners som bidragit till att göra 2023 till ytterligare 
ett framgångsrikt år att lägga till historien.

Maria Schönefeld,
verkställande direktör

VD HAR ORDET
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VERKSAMHETSIDÉ, VISION OCH
STRATEGISKA MÅL FÖR PREVENT

Verksamhetsidé 
Vara ett gemensamt kunskapsnav i arbetsmiljöfrågor för 
Svenskt Näringsliv, LO och PTK med uppdrag att inspirera, 
förmedla kunskap samt utveckla produkter och metoder 
som ger det bästa stödet i arbetsmiljöarbetet. Prevents 
arbete är målgruppsanpassat och forskningsnära för att 
skapa största möjliga nytta på arbetsplatserna.

Vision
Framgångsrika företag med ett hälsofrämjande 
arbetsmiljöarbete.

Strategiska mål 
• Öka intresset för och kunskapen om arbetsmiljö. 
• Målgrupperna anser att produkter och metoder är 
   aktuella, inspirerande, kunskapshöjande och 
   användbara. 
 • Vara en uppskattad samarbets partner. 
• Ha rätt kompetens, effektiva  verksamhetsprocesser 
   och erbjuda de anställda en god arbetsmiljö.
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Under året har vi haft fokus på att ta fram enkla och användbara produkter till 
stöd för arbetsgivare, chefer och skyddsombud i deras arbetsmiljöarbete. 
Många partsrepresentanter har deltagit i projektverksamheten, i allt ifrån 
förstudier till genomförande av projekt och kommunikation av resultaten. Ett 
bra och nära samarbete med parternas arbetsmiljöexperter och kommunika-
törer har varit självklart i utvecklingsarbetet.

Prevent har efterfrågats och medverkat vid olika typer av sammankomster i 
medlemsorganisationerna, bland annat i partsgemensamma arbetsmiljögrupper 
såsom Svenskt Näringslivs arbetsmiljögrupp, PTK:s arbetsmiljögrupp och LO:s 
Miljö- och Arbetslivsutskott.

Prevent har ett löpande samarbete med arbetsmiljöorganisationer och 
närliggande myndigheter för att utbyta information och koordinera aktiviteter 
och kommunikation. Arrangemang hos intressenter där Prevent har medverkat 

PARTS- OCH INTRESSENTSAMVERKAN

digitalt under året har bland annat varit Afa 
Försäkrings frukostwebbinarium, webbinarier 
anordnade av Myndigheten för arbetsmiljökunskap 
samt Focal Points arrangemang angående ”Friska 
arbetsplatser – Rätt belastning”.  

I det löpande samarbetet med Afa Försäkring ingår att 
värdera, analysera och sprida forskningsresultat till 
arbetsplatserna, och att använda resultaten som underlag i 
förstudier och projekt. Under året har relevanta forskningsprogram 
gåtts igenom och kommunicerats till arbetsplatserna på webben, 
till exempel genom artiklar i Arbetsliv. Samarbetet om Afa 
Försäkrings IA-system har ökat under verksamhetsåret, och 
Prevent ingår numera i IA-systemets Riskhanteringsutskott och 
OSA-utskott.

Regelbundna möten hålls med Arbetsmiljöverket om 
regelstrukturförändringen, nationella tillsynsinsatser och 
för att utbyta information. Samarbetet och informationsutbytet 
med Suntarbetsliv har fortgått löpande och omfattar bland annat 
Gilla Jobbet. Regelbundna kontakter sker även regelbundet med 
Myndigheten för arbetsmiljökunskap (MYNAK). 
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Prevent är Svenskt Näringslivs, LO:s och PTK:s gemensamma nav i arbets-
miljöfrågor med uppgift att inspirera, förmedla kunskaper samt utveckla 
produkter och metoder som ger arbetsplatserna det bästa stödet i arbets-
miljöarbetet. I uppdraget ingår att aktivt främja förtroendefull samverkan 
mellan huvudmännen, förbunden och de lokala parterna i företagen. 

https://www.facebook.com/prevent.se
https://www.linkedin.com/company/preventse
https://www.instagram.com/prevent.se/
https://www.youtube.com/prevent1942
https://www.prevent.se/


ÅRSBERÄTTELSE 2021 6ÅRSBERÄTTELSE 2021 6

TRYCKTA OCH
DIGITALA MATERIAL

ÅRSBERÄTTELSE 2023

PARTS- OCH INTRESSENT-
SAMVERKAN

TRYCKTA OCH 
DIGITALA MATERIAL

UTBILDNING KOMMUNIKATION UTVECKLINGSPROJEKT STYRELSE, ARBETS-
UTSKOTT OCH REVISORER

ÅRSREDOVISNING 2023

6

https://www.facebook.com/prevent.se
https://www.linkedin.com/company/preventse
https://www.instagram.com/prevent.se/
https://www.youtube.com/prevent1942
https://www.prevent.se/


ÅRSBERÄTTELSE 2021 77

TRYCKTA OCH DIGITALA MATERIAL

Bokförsäljningen ökade jämfört med föregående år från 52 100 
till 57 200 exemplar. Arbetet med att revidera och digitalisera 
Prevents produkter intensifi erades under året. Med anledning av 
Arbetsmiljöverkets regelstrukturförändring är målsättningen att 
samtliga Prevents produkter ska ha reviderats senast den 
31 december 2024. 
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DET HYBRIDA KONTORET 
– utbildning
Utbildningen vänder sig till HR, chefer 
och skyddsombud.
Efter utbildningen ska du ha förståel-
se för grunderna för arbetsmiljöarbetet i det hybrida kontoret, 
kännedom om olika roller, kännedom om risker och möjligheter 
med det hybrida kontoret, ökad förståelse för begreppen psykolo-
gisk trygghet och professionell och social isolering, ökad känne-
dom om hur ledarskapet påverkas i det hybrida kontoret.

INTRODUKTIONSGUIDE FÖR 
INDUSTRIN – pdf
Till skriften fi nns fi lmer, diskussions-
frågor och checklistor som kan vara 
till hjälp i arbetet med att skapa en 
säker och inkluderande arbetsmiljö för gravida, ammande och 
menstruerande arbetstagare. Materialet är framtaget för anställ-
da i byggsektorn, men kan användas av fl er branscher. Rinnande 
vatten, fräscha toaletter, vilrum och möjlighet att byta om enskilt 
är exempel på åtgärder som skapar en bättre arbetsmiljö för 
menstruerande och gravida såväl som andra anställda. 

SÄKERHETSKULTUR PÅ ARBETS-
PLATSEN – STEG FÖR STEG – pdf
Livsmedelsbranschens arbetsmiljö beskriver 
vanliga risker i branschen och ger vägledning 
för hur riskerna kan undersökas, riskbedö-
mas, förebyggas och hanteras med ett 
systematiskt arbetsmiljöarbete. Boken ger även information om 
lagar och regler för arbetsmiljön och hur arbetsplatsen kan skapa 
en bra säkerhetskultur. Boken kan användas vid utbildningar eller 
som en guide i vardagen. Livsmedelsbranschens arbetsmiljö 
kompletterar Prevents generella arbetsmiljömaterial i serien 
BAM – Bättre arbetsmiljö.

Nya produkter 2023

ÅRSBERÄTTELSE 2023

SCHYST PÅ JOBBET 
– webbutbildning
Schyst på jobbet är en digital utbildning för dig som arbetar eller 
studerar inom besöksnäringen. Utbildningen fokuserar på gemen-
skap och samarbete och handlar om hur man tillsammans jobbar 
för en bra arbetsmiljö och lär sig hantera svåra situationer som 
kan uppstå. Det togs även fram en engelsk version.

https://www.facebook.com/prevent.se
https://www.linkedin.com/company/preventse
https://www.instagram.com/prevent.se/
https://www.youtube.com/prevent1942
https://www.prevent.se/


ÅRSBERÄTTELSE 2021 88ÅRSBERÄTTELSE 2023

PARTS- OCH INTRESSENT- 
SAMVERKAN

TRYCKTA OCH  
DIGITALA MATERIAL

UTBILDNING KOMMUNIKATION UTVECKLINGSPROJEKT STYRELSE, ARBETS-
UTSKOTT OCH REVISORER

ÅRSREDOVISNING 2023

CHECKLISTOR OCH ENKÄTER 

Under året var användandet av digitala checklistor 
46 500 (44 000). Sex nya digitala checklistor till-
kom. Vid årets slut fanns 220 (224) digitala checklis-
tor. Den mesta besökta enkäten, OSA-enkäten om 
organisatorisk och social arbetsmiljö, hade något 
fler besök än föregående år, 269 000 (258 700). 
111 200 personer besvarade enkäten.

De fem mest använda checklistorna var:
• Allmän skyddsrond kontor
• Allmän skyddsrond tillverkning
• Årlig uppföljning
• Äldreomsorg, vård och behandlingshem
• Brandskydd

Nya checklistor 
De nya digitala checklistor som togs fram under  
året var:  
• OSA checklista 
• Digitala system – övergripande 
• Digitala system – enskilda 
• Beredskapsarbete i energisektorn 
• Skogsbruk – Inför arbete på ny trakt  
• Skogsbruk – Plantering 
  

57 200 sålda böcker 6 webbinarier220 digitala checklistor

10 I TOPP 2023 – ANTAL SÅLDA BÖCKER   2023  2022
Arbetsmiljölagen  12 100   9 800
Bättre arbetsmiljö – Handbok   9 900  9 700
Bättre arbetsmiljö – chefens och skyddsombudets roll  8 600   7 600 
Bättre arbetsmiljö – för alla medarbetare  7 300   6 000
Introduktion – Systematiskt arbetsmiljöarbete  6 900   6 000
Vägtransport av farligt gods – styckegods  4 200   3 800
Arbetsmiljö för chefer   3 200   3 100 
Handbok – Systematiskt arbetsmiljöarbete   1 300       1 300
Vägtransport av farligt gods – tanktransport   1 100   900
Jobba praktiskt med OSA  800    700 
Totalt topp 10  55 400  48 900
Totalt   57 200  52 100
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UTBILDNING

Intresset för arbetsmiljöfrågor och efterfrågan på Prevents lärarledda och 
webbaserade utbildningar var under året fortsatt hög. Antalet lärarledda 
utbildningar uppgick till 560, fördelat på öppna schemalagda kurser och före-
tagsanpassade kurser. Antalet utbildningsdagar blev totalt 1 069. Kursdelta-
gandet var högt även detta år med totalt 8 700 deltagare, varav 800 deltagare 
på webbaserade självstudiekurser. Det innebär en ökning med 2 procent på 
lärarledda utbildningar och en ökning med 7 procent på de webbaserade ut-
bildningarna jämfört med 2022.

När det gäller fördelningen mellan lärarledda kurser i klassrum och lärar-
ledda på distans är den fortsatt cirka 70 procent i klassrum och 30 procent på 
distans på både de öppna och de företagsanpassade kurserna. Efterfrågan på 
båda utbildningsformerna ligger därmed på ungefär samma nivå som de se-
naste två åren. Deltagarna i samtliga utbildningskategorier fortsätter också 
att ge höga betyg i kursutvärderingarna, och även rekommendationsgraden är 
på en fortsatt hög nivå.

Den vanligaste rollen på lärarledda utbildningar är chef, följt av skyddsom-
bud. På öppen utbildning är det en jämn fördelning mellan de båda grupperna, 
men på företagsanpassad utbildning är det vanligen fler chefer än skyddsom-
bud, vilket motsvarar strukturen i företagen. 
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Antal utbildningsdagar
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WEBBUTBILDNINGAR
Deltagandet i de kostnadsfria, webbaserade branschutbildningarna fortsatte 
att öka. Webbutbildningarna är framtagna på uppdrag av branschparter. Ut-
bildningarna Brandsäker i handeln och Schyst på jobbet är reviderade och 
nylanserades under verksamhetsåret. 

Kursutvärdering företagsanpassade utbildningar 2023
(besvarade påståenden, skala 1–6)

Utbildningen var inspirerande

Utbildningen kändes aktuell

Jag har fått nya kunskaper under utbildningen

Utbildningen har hjälpt mig att förstå hur 
kunskaperna kan användas praktiskt

Kunskaperna är användbara på min arbetsplats

Det var tydligt att kursen arrangerades av Prevent

Utbildaren var en god pedagog

Högsta värde: 6,0

11ÅRSBERÄTTELSE 2023

Deltagande i kostnadsfria webbutbildningar
Webbutbildning               Antal deltagare             Antal deltagare 
          som genomfört             som genomfört 

        utbildningen 2023       utbildningen 2022
           

Säker i butik  10 595 11 289

Brandsäker i handeln   6 074 2 915

Din arbetsplats i handeln    1 442 1 531

Schyst på jobbet 1)  1 299 16

Ny i industrin  948 747

Brandfarlig vara i handeln   738 561

Work and Technology on Human Terms 2) 702 807

Är du säker?  486 500

Att arbeta säkert med höga tryck  402 364

Arbetsmiljö för filmbranschen   395 427

Övriga webbutbildningar  1 396  2 002

Totalt  24 477 21 343

1) Schyst på jobbet publicerades december 2022 och lanserades januari 2023. Den ersätter 
webbutbildningarna Bättre vardag, Säker vardag och Schyst vardag.
2) Värdena avser deltagare som avslutat minst ett av de tolv kapitlen, då universiteten oftast 
    använder ett urval av kapitlen i sina olika kurser. Varje kapitel motsvarar ungefär en vanlig 
    webbutbildning.

Deltagarnas funktion  
företagsanpassad 
utbildning 2023

63%
20%

8%
9%

Chef/arbetsledare
Skyddsombud/facklig funktion
Personal/HR
Annan funktion

5,0

5,4

5,0

5,0

5,3

5,5

5,6

0             1            2              3            4              5             6

Kursutvärdering öppen utbildning 2023
(besvarade påståenden, skala 1–6)

Utbildningen var inspirerande

Utbildningen kändes aktuell

Jag har fått nya kunskaper under utbildningen

Utbildningen har hjälpt mig att förstå hur 
kunskaperna kan användas praktiskt

Kunskaperna är användbara på min arbetsplats

Det var tydligt att kursen arrangerades av Prevent

Utbildaren var en god pedagog

Högsta värde: 6,0
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Webbutbildningen Brandsäker i handeln gjordes om under året. 

Deltagarnas funktion 
öppen utbildning 2023

40%

37%

12%

11%

Chef/arbetsledare
Skyddsombud/facklig funktion
Personal/HR
Annan funktion
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KOMMUNIKATION

Intresset för arbetsmiljöfrågorna och Prevent ser ut att hålla i sig. Besöken på 
webben ökar, och antalet följare i sociala mediekanaler likaså.

Nästan alla i Sverige, 96 procent, använder internet. Stigande ålder, den snab-
ba teknikutvecklingen och sjukdom eller fysiska nedsättningar är de största 
förklaringarna till att inte alla använder internet i samma utsträckning (Svensk-
arna och internet 2023).

Om Prevents kommunikation
Digitaliseringen skapar nya möjligheter att göra verksamheten mer känd och 
tillgänglig. Arbetsplatserna både söker och hittar till Prevents kanaler och 
produkter. 

En viktig balansgång i kommunikationen med Prevents målgrupper är att 
anpassa den både för dem som är väl förtrogna med digital kommunikation och 
för dem som behöver bjudas in mer. 

I kommunikationsarbetet ingår att identifiera målgrupper, och med hjälp av 
kunskap och kreativitet utveckla kommunikationen. Det rör sig både om att hitta 
rätt budskap och att utveckla nya kanaler och metoder för att nå ut i bruset.

Prevents webbplats är ett kunskapsnav där utbudet av nyheter, fakta, utbild-
ning, produkter, verktyg och metoder görs tillgängligt. Att producera inspire-
rande och engagerande innehåll på webben, i sociala mediekanaler, poddar, 
webbinarier och nyhetsbrev är en del av det viktiga uppdraget att öka intresset 
för och kunskapen om arbetsmiljö. Likaså att nå ut med olika slags innehåll 
som är lärande och företagsnära för att berätta om den konkreta nyttan med 
ett hälsofrämjande arbetsmiljöarbete.

Marknadsföring
Stort fokus riktas mot att marknadsföra Prevents utbildningsverksamhet. Med 
utgångspunkt i de aktuella partsprojekt som initierats under ett år sker också 
ett flertal marknadsföringskampanjer för kunskapsstöd inom olika områden 
och branscher. 

I utvalda kanaler pågick under året specifika kampanjer för Prevents populära 
kurser ”BAM”, ”Arbetsmiljö för chefer”, ”SAM i praktiken” och ”OSA i praktiken”. 

De erbjuds som lärarledda utbildningar både i klassrum och på distans samt 
som webbutbildningar. 

Marknadsföringsinsatser för den nya utbildningen om hybridarbete inleddes i 
början av året och fick ett mycket positivt gensvar på kort tid. Den nya utbild-
ningen tar upp utmaningar och möjligheter med hybridarbete, vilka risker som 
finns samt chefernas och skyddsombudens roller. Utöver konkreta tips och 
verktyg får deltagarna också möjlighet att reflektera över hur det ser ut på den 
egna arbetsplatsen, och utbyta erfarenheter med övriga deltagare. Dessutom 
finns nytt material som består bland annat av webbsidor om kontors-, distans- 
och hybridarbete samt checklistor om digitala system och arbete på distans.

Marknadsföring av Prevents utbud sker planerat genom e-postutskick, sökan-
nonsering, i sociala medier, i Arbetsliv och genom annonsering i fack- och för-
bundstidningar samt i tidningar inom ledarskap, organisation och personal. De 
breda marknadsföringsinsatserna bidrar till att öka intresset för chefer och 
skyddsombud att boka arbetsmiljöutbildning. Parallellt har förstärkta kommuni-
kationsinsatser pågått för att nå ut med information om företagens möjlighet att 
söka stöd för arbetsmiljöutbildning hos Afa Försäkring under perioden 2021–
2023.

Verksamheten presenterades också på de webbinarier som Prevent arrange-
rade under året, och även vid flertalet externa webbinarier där Prevent regel-
bundet bjuds in för att gästtala.

Arbetsmiljöstipendiet 
Arbetsmiljöstipendiet delas varje år ut till personer verksamma i privata företag 
som aktivt arbetat för att utveckla och förbättra arbetsmiljön. Årets stipendier 
på 15 000 kronor tilldelades Dora Varga Karlsson, huvudskyddsombud på Sca-
nia Industrial Maintenance i Södertälje, och Gerda Söderman, driftchef på ISS 
Facility Services i Stockholm.

Gilla Jobbet
Gilla Jobbet arrangeras 26 oktober av AFA Försäkring, Prevent och Suntar-
betsliv tillsammans med fackförbund och arbetsgivarorganisationer inom den 

Arbetsmiljöstipendiet 2023 gick till Dora Varga Karlsson, huvud-
skyddsombud på Scania Industrial Maintenance i Södertälje, och 
Gerda Söderman, driftchef på ISS Facility Services i Stockholm.

FOTO: BENGT ALM
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Under Gilla Jobbet 26 oktober pratade Johan Mellnäs från Prevent 
om kränkande särbehandling och spelet Inkludo.

FOTO: BENGT ALM
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privata sektorn samt kommun- och landstingssektorn. Arbetsmiljökonferen-
sen är arbetsmarknadens parters satsning fö r att inspirera till ett fö rebyggan-
de och hä lsofrä mjande arbetsmiljö arbete på  landets arbetsplatser. Vid årets 
Gilla Jobbet anslöt 3 600 deltagare till den digitala sändningen och 1600 
deltog på Stockholm Waterfront.

Webbinarier
Prevents populära webbinarier är en uppskattad möjlighet för arbetsplatserna 
att ta till sig kunskap om aktuella arbetsmiljöfrågor. Det är också möjligt att ta 
del av webbinarierna i efterhand, eftersom de spelas in och tillgängliggörs via 
Prevents webbplats. 

Årets webbinarier hade rubrikerna ”Arbetsanpassning inom industrin”, 
”Schyst på jobbet i besöksnäringen”, ”Insikter från ICA:s förebyggande arbets-
miljöarbete”, ”Hybridarbete – ett dilemma för chefen?”, ”Så bygger ni en stark 
säkerhetskultur – exempel från industrin” och ”Forskarna förklarar: AI, auto-
matisering och arbetsmiljö”.

Jobbfi ka – en podd om jobbet  
Under året släpptes åtta nya avsnitt av podden Jobbfi ka. Podden tar upp aktuel-
la ämnen och dilemman på jobbet. Kris på jobbet, medarbetarskap och graviditet 
var några av de ämnen som inbjudna gäster talade om under 2023. Det mest 
populära avsnittet, med 1 200 lyssningar, var ”Så fi ck vi arbetsglädjen att 
blomstra” där en av årets arbetsmiljöstipendiater och hennes chef intervjuades.

Webbnavet – prevent.se
Webben uppdateras dagligen och innehåller ett komplett utbud av checklistor, 
branschmaterial, faktatexter, guider, webbutbildningar, böcker och 
utbildningar. Antalet användare* på webbplatsen var i snitt 32 500 (33 000) 
per månad. Det totala antalet besök* under året uppgick till 728 000 
(806 000). Andelen besök som kom från sökmotorer var 44 (48) procent och 
genom sociala medier 1,4 (1,3) procent. Andelen besök genom mobila enheter, 
främst mobiltelefon, var 32 (39) procent.

Arbetsmiljöupplysningen
På arbetsmiljoupplysningen.se, som upphör i januari 2024, fi nns enkla fakta 
om yrken, ämnesområden och funktioner i arbetsmiljöarbetet. Antalet använ-
dare per månad var 8 000 (20 000). Totalt uppgick antalet besök under året till 
79 000 (300 000)*. De tre mest besökta sidorna handlade om minderåriga, 
medarbetarsamtal och skyddskommitté.

Tidningen Arbetsliv – papper, webb och sociala medier
Arbetsliv är Sveriges största tidning inom arbetsmiljöområdet, med en 
TS-kontrollerad upplaga på 47 900 exemplar för 2023 (82 700). Arbetsliv är 
kostnadsfri och läses bland annat av skyddsombud, chefer inom små och 
medelstora företag, HR och arbetsmiljöspecialister. 

Under året genomfördes en läsarundersökning med syftet att mäta hur nöjda 
läsarna är och hur väl tidningen lever upp till sina värdeord (aktuell, nyttig, 
inspirerande och vardagsnära). Resultatet visar att andelen nöjda eller mycket 
nöjda läsare ökat från 73 procent 2019 till 90 procent 2023. Andelen läsare som 
anser att Arbetsliv tar upp aktuella ämnen har ökat från 79 procent 2019 till 95 
procent 2023. Andelen läsare som svarat att de har nytta av tidningen i sitt 
arbete har ökat från 64 till 91 procent, och andelen som svarat att Arbetsliv 
inspirerar dem att jobba med arbetsmiljön har ökat från 56 till 86 procent. 

Arbetsliv på webben hade under året 226 200 (236 800) användare* och det 
totala antalet besök* uppgick till 332 600 (307 000). Några av de mest lästa 
artiklarna handlade om stress, vett och etikett på jobbet, tips för bättre möten 
och AI. Under året producerades också två artikelserier. Den ena handlade om 
AI-revolutionen och hur den påverkar arbetslivet och den andra om algoritmiskt 
styrt ledarskap. 

Varje vecka skickas ett nyhetsbrev med en sammanställning av den gångna 
veckans nyheter. Nyhetsbrevet hade vid årets slut 8 900 (9 400) prenumeranter. 
Arbetsliv är också aktiv i sociala medier. Antalet följare på Facebook var vid 
årets slut 2 400 (2 300). Antalet följare på Instagram ökade från 1 300 i decem-
ber 2022 till 2 300 i december 2023. När Arbetsliv delar artiklar via Prevents 
Linkedin-sida brukar de få ett stort antal och klick och delningar.

332 600 antal besök

Mest lästa artikeln 2023 var
”Får man ha mysbyxor på 
jobbet” 

Tidningen Arbetsliv är Sveriges 
största tidning inom området arbetsmiljö 
och kommer ut med fyra nummer per år. 
Tidningens motto är att vara aktuell, nyttig 
inspirerande och vardagsnära. Papperstid-
ningen har en TS-kontrollerad upplaga om 
47 900 exemplar (år 2023).
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Sociala medier
Sociala medier används för att sprida kännedom om verksamheten, lyfta 
arbetsmiljöfrågor, stärka varumärket, omvärldsbevaka, skapa och fördjupa 
relationer och kommunicera med kunder och intressenter. Antalet följare i 
sociala medier fortsatte att öka. På Linkedin ökade antalet följare med knappt 
25 procent, och uppgick vid årets slut till 18 600 (15 100). På Instagram ökade 
följarantalet med 50 procent till 3 300 (2 200). Antalet följare på Facebook 
uppgick vid årets slut till 9 100 (8 900). 

I Prevents Youtube-kanal ligger marknadsföringsfi lmer och fi lmer som ingår i 
webbverktyg och utbildningar. Vid årets slut fanns 530 (600) fi lmer som visades 
265 000 (335 000) gånger. Filmerna med fl est visningar hörde till Allt om städ, 
OSA-enkäten och Hjärnvänlig arbetsmiljö.

*Mätverktyget för webbstatistiken - Google Analytics - ersattes den 1 juli 2023 av en ny version 4, vilket 
medför vissa skillnader. Termerna ”Användare” och ”Besök” fi nns, men beräkningen av mätvärdena 
skiljer sig något åt. Mätning från föregående är därför inte helt jämförbara med mätning efter den 1 juli 
2023. Skillnaderna är dock marginella.

Press och media
Press- och mediekontakter bidrar till att göra parternas verksamhet inom 
Prevent känd och till att öka arbetslivets kännedom om arbetsmiljöfrågor. 
Under året var det möjligt för tusentals läsare varje månad att ta del av artik-
lar i landets tidningar om Prevents verksamhet. Som högst var läsartalet i 
oktober, då fackförbundet Unionen i en debattartikel beskrev Prevent så här: 
”Ett partsgemensamt fl aggskepp är organisationen Prevent där Svenskt Nä-
ringsliv, PTK och LO tillsammans tar fram utbildningar och stödmaterial för 
det lokala arbetsmiljöarbetet”. Debattartikeln var publicerad i 38 landsortstid-
ningar.

Även i mars var läsartalet högt då Dagens Nyheter nämnde Prevents arbets-
miljöprojekt för fi lm och TV, i samband med en artikel om riktiga vapen på 
svenska inspelningar apropå dödskjutningen vid en amerikansk fi lminspelning.

Sammanlagt nämndes Prevent i 161 artiklar under året, i print och på webben. 
Det inkluderar även några artiklar där tidningen Arbetsliv citerades. De fl esta 
artiklar var publicerade i bransch- och förbundstidningar samt lokaltidningar. 

Prevent uppmärksammades också i samband med Arbetsmiljöstipendiet. 
Tidningarna skrev om tidigare års stipendiater, att det var nomineringsdags och 
om årets stipendiater. Lokalpressen i Södertälje uppmärksammade stipendiaten 
Dora Varga Karlssons arbete på Scania. 

Ett annat ämne som fl era tidningar uppmärksammade var Prevents projekt 
om säkerhetskultur inom industrin. Branschpressen tipsade löpande om projek-
tets aktiviteter, och responsen spreds på så sätt ut över året. 

Andra initiativ som omnämndes var ”Minska olycksrisken – introduktion”, 
”Arbetsanpassning för industrin”, ”Arbetsplatsdialogen”, ”Arbetsmiljö i fi lm- och 
tv-produktion”, ”Nya utbildning om hybridkontor” samt lantbrukets ”Är du sä-
ker?”.

Under året skickades sex pressmeddelanden, och över 100 journalister kon-
taktades i samband med utskicken. Därutöver mejlades kontinuerligt tips till 
utvalda redaktioner om aktuella händelser, projekt, arrangemang, nya poddav-
snitt, webbinarier och utbildningar.

           facebook.com/prevent.se

           youtube.com/prevent1942  

linkedin.com/company/preventse

instagram.com/prevent.se

facebook.com/tidningenarbetsliv

instagram.com/tidningenarbetsliv

Följ oss!
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UTVECKLINGSPROJEKT
Under året koncentrerades verksamheten till ett antal strategiska projekt: 
• Hållbar arbetsmiljö – från junior till senior
• Modernisering av Prevents enkäter
• Utveckling av checklistorna
• Revidering och digitalisering av Prevents produkter
• Systematiskt arbetsmiljöarbete i ett föränderligt arbetsliv.

Hållbar arbetsmiljö – från junior till senior 
Projektet ska bidra till att arbetstagare i alla åldrar får en hållbar arbetsmiljö 
genom hela arbetslivet. Målet är att ta fram användbart material för arbets-
platser inom privat sektor för att höja medvetenheten om viktiga aspekter 
för ett hållbart arbetsliv för alla. Framtagna material ska baseras på aktuell 
forskning och ge stöd i det strategiska och praktiska arbetsmiljöarbetet. Pro-
jektet löper under 2023–2025. 

En förstudie genomfördes våren 2023 för att ringa in viktiga aspekter inom 
området att arbeta med: attityder, åldersmedvetenhet, rekrytering, introduk-
tion, mentorskap, anpassningar och flexibilitet samt ledarskap. 

Projektet har presenterats i flera sammanhang, till exempel vid Arbetsplats-
nära forskning och utveckling av hållbara arbetsplatsers (AFoU) webbinarium 
”Snabba omställningar”, arrangerat av RISE, samt på möte med socialförsäk-
ringsminister Anna Tenje på Regeringsdepartementet.

Modernisering av Prevents enkäter 
Prevent har tre enkäter i sitt produktutbud: OSA-enkäten, Förebygg sexuella 
trakasserier och Säkerhetsvisaren. OSA-enkäten är en av Prevents mest an-
vända produkter med drygt 100 000 ifyllda enkäter år 2023. 

Syftet med projektet är att öka användarvänligheten och kvaliteten på Pre-
vents enkätverktyg, och att modernisera tekniken. De nya enkäterna har ett 
modernare utseende, förbättrad UX-design och en rad nya funktioner och 
stödmaterial. Exempel på förbättringar är en möjlighet att se en arbetsgrupps 
fördelning av svaren på en viss fråga, möjlighet att jämföra ett nytt resultat 
med ett tidigare, möjlighet att jämföra det egna resultatet med ett genomsnitt 

för alla som besvarat enkäten samt möjlighet till fritextsvar. Visualiseringen 
av resultatet i det nya verktyget är mer statistiskt korrekt och enklare att 
tolka.  

Inom ramarna för projektet har OSA-enkäten genomgått ett vali-
deringsarbete tillsammans med RISE. En psykometrisk analys har 
också genomförts. 

Utveckling av checklistorna 
Modernisering av checklistor var med som ett kommande strategiskt 
projekt i Prevents verksamhetsplan för 2023. Utifrån förstudien Strategi 
checklistor, som genomfördes under 2023, påbörjades projektet Moder-
nisering checklistor. Arbetet sker agilt med utveckling i flera faser som 
prioriteras och utvecklas efter hand. Det har framkommit ny information, 
nya möjligheter och nya idéer kopplade till förstudiens resultat. 

Syftet med projektet är att uppdatera tekniken från 2017, och att mo-
dernisera och framtidssäkra produktkategorin Checklistor med förbättrad 
användarvänlighet vid administration, förvaltning och slutanvändning. Det 
görs genom att skapa en process och strategi som är modern, kvalitativ 
och hållbar för både Prevent och våra kunder.

Målet är att bygga ny databas och nya gränssnitt för checklistor, utveck-
la ett modernare och mer användarvänligt gränssnitt för såväl administra-
törer som för slutanvändare samt att utforska och använda AI och AR.  

Revidering och digitalisering av Prevents produkter 
Under år 2016 påbörjade Arbetsmiljöverket utvecklingsarbetet ”Program-
met för regelförnyelse”. Inom programmet fattades 2018 beslut om att 
en ny regelstruktur ska införas hösten 2024. Det innebär att dagens 67 
föreskrifter samlas i 15 föreskriftshäften där i princip samtliga av dagens 
föreskrifter kommer att återfinnas i form av ett kapitel. Regelförnyelsen 
träder i kraft 1 januari 2025.

Utifrån den kommande regelstrukturförändringen påbörjade Prevent 2022 
en förstudie där samtliga produkter genomlystes för att kunna bedöma om-
fattningen av revideringsarbetet. 
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Projektets mål är att Prevents produktutbud vid införandet av den nya regel-
strukturen ska leva upp till målet att vara användbart, aktuellt, inspirerande 
och kunskapshöjande. 

Under 2023 bedrevs arbetet med revideringen av både produktvårdsan-
svariga projektledare, externa experter och av leverantörer för formgivning, 
korrektur och översättning. Produkter knutna till utbildningarna Bättre arbets-
miljö – BAM, SAM i praktiken, OSA i praktiken och Arbetsmiljö för chefer har 
prioriterats, och produkter knutna till Bättre arbetsmiljö – BAM har haft högst 
prioritet. 

Övriga produkter är till största del genomgångna utifrån regelstrukturför-
ändringen, men arbete med formgivning, korrektur och översättning återstår. 
Ändringar på prevent.se kommer att göras i slutet av 2024. 

Systematiskt arbetsmiljöarbete i ett föränderligt arbetsliv 
Projektets syfte är att bidra till ökad kunskap hos Prevents målgrupper om 
betydelsen av det systematiska arbetsmiljöarbetet i den ökade digitaliseringen 
och de allt snabbare förändringarna på arbetsplatserna. Projekt är långsiktigt 
och löper under 2023–2025, och definieras för respektive år med separata pro-
jektbeskrivningar.

Prevent medverkar i EU-Osha – Europeiska arbetsmiljöbyråns – kampanj 
”Friska arbetsplatser i ett digitalt arbetsliv” 2023–2025, genom Focal-point-
nätverket. Projektet SAM i ett föränderligt arbetsliv ska stödja förebyggande 
och främjande åtgärder relaterade till kampanjens fokusområden. Fokus år 
2023 har varit Digitala arbetssätt.

Prevent har tillsammans med partsrepresentanter arbetat med att ta fram 
koncept och kampanj för att sprida det stöd Prevent har inom digitala arbets-
sätt till utvalda branscher. De material som omfattas är Hjärnvänlig arbetsmil-
jö, Kontors- och distansarbete, Inför rätt IT och Rörelse och variation på jobbet. 
Allt är samlat på den nya webbsidan Digitala arbetssätt i balans. 

Kommunikationsmaterial som tagits fram används i parternas och Prevents 
kanaler samt i extern, köpt kommunikation. Kommunikationskampanjen star-

tade i december 2023 och kommer att löpa fram till sommaren år 2024. 
I november sändes webbinariet ”AI, automatisering och arbetsmiljö” där 

forskare berättade om vad AI, automatisering och algoritmiskt styrt arbe-
te är. Två arbetsplatsexempel visades, en film från Lövsta arbetsmiljö-
forskning SLU och en från Yilport Nordic, där chefer och skyddsombud 
berättade hur tekniken används i deras verksamheter. Webbinariet 
finns att se i efterhand på prevent.se. 

Projektet har representerat Prevent i det svenska Focal-point 
nätverket och i arbetsgruppen som arbetat med planering för de tre 
webbinarier som genomförts under året. Vid det tredje webbinariet 
presenterade Prevent, Suntarbetsliv och Partsrådet sina verktyg inom 
årets tema Digitala arbetssätt.

Utbildningsutveckling 
Syftet med projektet är att modernisera och utveckla utbildningarna SAM 
i praktiken, OSA i praktiken och Arbetsmiljö för chefer, för att de ska fort-
sätta att vara attraktiva och högt värderade även i framtiden. 

Under året har ett arbete gjorts med att utveckla SAM i praktiken till 
”blended learning”, där en webbdel och en lärarledd del kombineras. 
Webbdelen är obligatorisk och föregår en lärarledd dag i klassrum eller 
på distans. En pilotutbildning genomfördes i slutet av november, och uti-
från utvärderingen görs smärre justeringar. Utbildningen lanseras i april 
2024.

För webbutbildningen OSA i praktiken pågår ett arbete med att kunna 
erbjuda den som en kostnadsfri introduktion till området organisatorisk 
och social arbetsmiljö. Utbildningen kommer att lanseras under våren 
2024. Några justeringar och uppdateringar görs i den lärarledda delen för 
att öka variationen och förbättra pedagogiken.  

För Arbetsmiljö för chefer kommer smärre justeringar göras under våren 
2024. Liksom för OSA i praktiken handlar det om att göra förändringar i 
den lärarledda delen för att öka variationen och förbättra pedagogiken.  
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FÖRSTUDIER 2023
• Arbetsmiljö i film- och tv-produktion
• Arbetsmiljö i skolan
• Arbetsmiljörisker vid beredskapsarbete
• Digitalt bibliotek, e-bokhylla för Prevents böcker
• Djurparkernas arbetsmiljö
• Hot och våld i telebutiker
• Hot och våld vägarbetare
• Hållbara chefer mot hat och hot
• Hållbar arbetsmiljö från junior till senior
• Läsarundersökning och utveckling av Arbetsliv
• Mast- och stolparbete
• Montage av solpaneler
• Måleribranschens BAM, vidareutbildning
• OSA-kommunikation
• Revidering och digitalisering av Prevents

produkter
• Spårbunden trafik, sexuella trakasserier
• Systematiskt arbetsmiljöarbete i ett föränderligt

arbetsliv
• Säkert skogsarbete, revidering
• Säkerhetskultur i industrin
• Tandvård
• Utbildningsutveckling

• Utveckling av checklistor
• Utveckling av enkäter
• Återhämtning för tjänstemän och chefer

i byggbranschen

PROJEKT 2023
• Arbetsanpassning i industrin
• Arbetsmiljö i film- och tv-produktion
• Arbetsmiljörisker vid beredskapsarbete
• BAM, revidering
• Brandfarlig vara i handeln
• Brandsäker i handeln
• Det hybrida kontoret
• Djurparkernas arbetsmiljö
• Fortsatt modernisering av prevent.se
• Hållbar arbetsmiljö från junior till senior
• Hållbara chefer mot hat och hot
• Introduktion i industrin
• Läsarundersökning och utveckling av Arbetsliv
• Måleribranschens arbetsmiljö BAM, revidering
• Måleribranschens arbetsmiljö Vidareutbildning

och checklistor, revidering
• OSA-kommunikation
• Revidering och digitalisering av Prevents produkter

UTVECKLINGSPROJEKT

Under 2023 bedrevs 24 (32) projekt och 24 (18) förstudier med medel från 
projektanslaget. Större delen av dessa genomfördes på uppdrag av olika 
branscher, och i de allra flesta fall tillsammans med partsgrupper. Nedan 
redovisas i bokstavsordning förstudier, projekt samt avslutade projekt 
under 2023. 

PARTS- OCH INTRESSENT- 
SAMVERKAN

TRYCKTA OCH  
DIGITALA MATERIAL

UTBILDNING KOMMUNIKATION UTVECKLINGSPROJEKT STYRELSE, ARBETS-
UTSKOTT OCH REVISORER

ÅRSREDOVISNING 2023

• Systematiskt arbetsmiljöarbete i ett
föränderligt arbetsliv

• Säkerhetskultur i industrin
• Säkert skogsarbete, revidering
• Utbildningsutveckling
• Utveckling av checklistor
• Utveckling av enkäter
• Webbinarier 2023

AVSLUTADE PROJEKT 2023
• Arbetsanpassning
• Arbetsplatsdialogen
• Asbest inom byggsektorn
• Det hybrida kontoret
• Handintensivt arbete
• Introduktion för industrin
• Menstruation, graviditet och amning i byggsektorn
• Personell resursförstärkning i privata vården
• Sexuella trakasserier inom in- och uthyrnings- 
    situationer
• Trygg assistent
• Tryggt jobbat
• Webbinarium 2022

https://www.facebook.com/prevent.se
https://www.linkedin.com/company/preventse
https://www.instagram.com/prevent.se/
https://www.youtube.com/prevent1942
https://www.prevent.se/
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SVENSKT NÄRINGSLIV
Ordinarie ledamöter
• Carina Lindfelt, avdelningschef, Svenskt Näringsliv, Prevents ordförande
• Per Widolf, förhandlingschef, Industriarbetsgivarna
• Jan Bergman, arbetsrättschef, Transportföretagen
• Helena Edman, jurist, Teknikföretagen
• Richard Orgard, förbundsdirektör, Almega Säkerhetsföretagen

Suppleanter
• Katrin Dagergren, arbetsmiljöexpert, Svensk Handel
• Eva Glückman, VD, Grafiska Företagen
• Anna Bergsten, jurist, Svenskt Näringsliv
• Mats Åkerlind, förhandlingschef, Byggföretagen
• Maria Möller, förbundsdirektör, Almega

LANDSORGANISATIONEN I SVERIGE
Ordinarie ledamöter
• Tommy Andersson, enhetschef, LO, Prevents vice ordförande, t.o.m. 2023-06-18
• Mats Ekeklint avtalschef, LO, Prevents vice ordförande, fr.o.m. 2023-06-19
• Annika Nilsson, ombudsman, IF Metall
• Johan Ingelskog, avtalssekreterare, Kommunal

Suppleanter
• Marie Boström, ombudsman, LO

• Mikael Pettersson, förhandlingschef, Elektrikerna
• Mats Ekeklint, avtalschef, LO, t.o.m. 2023-06-18
• Martin Nyberg, förste vice ordförande, Handels, fr.o.m. 2023-06-19

FÖRHANDLINGS- OCH SAMVERKANSRÅDET PTK
Ordinarie ledamöter
• Linda Grape, kanslichef, PTK
• Camilla Björkman, Unionen t.o.m. 2023-05-22
• Kristina Persdotter, sektionschef Politikersektionen enheten för avtal

och politik, fr.o.m. 2023-05-23

Suppleanter
• Daniel Gullstrand, arbetsmiljöexpert, PTK
• Ida Wanngård, chefrådgivningen, Ledarna

PREVENTS REVISORER
• Johan Rönnkvist, auktoriserad revisor, PwC
• Marie Silfverstolpe, Svenskt Näringsliv
• Gunilla Gustavsson, LO
• Heléne Robson, PTK

STYRELSE, ARBETS UTSKOTT OCH REVISORER

Styrelsen har under året haft fyra protokollförda sammanträden. Arbets-
utskottet har haft sex protokollförda sammanträden.

PARTS- OCH INTRESSENT- 
SAMVERKAN

TRYCKTA OCH  
DIGITALA MATERIAL

UTBILDNING KOMMUNIKATION UTVECKLINGSPROJEKT STYRELSE, ARBETS-
UTSKOTT OCH REVISORER

ÅRSREDOVISNING 2023

https://www.facebook.com/prevent.se
https://www.linkedin.com/company/preventse
https://www.instagram.com/prevent.se/
https://www.youtube.com/prevent1942
https://www.prevent.se/
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Prevent förmedlar kunskap om hur man genom ett 
hälsofrämjande arbetsmiljöarbete kan skapa framgångsrika 
företag där alla är säkra och mår bra. 

Prevent vill inspirera och stödja arbetsplatsernas 
arbetsmiljöarbete. 

Det gör vi genom att: 
• informera om arbetsmiljöfrågor
• utbilda och genomföra seminarier runt om i landet
• ta fram enkla och användbara produkter och metoder.

Prevent är en ideell organisation som ägs av Svenskt 
Näringsliv, LO och PTK, det vill säga fack och arbetsgivare 
tillsammans.

Besök www.prevent.se – kunskaper för en bättre arbetsdag!

https://www.facebook.com/prevent.se
https://www.linkedin.com/company/preventse
https://www.instagram.com/prevent.se/
https://www.youtube.com/prevent1942
https://www.prevent.se/



